

DODATEK Č. 1

ke smlouvě o dílo č. K4B-1/2016 ze dne 18.5.2016

uzavřené ve smyslu ustanovení §2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném a účinném znění

schvalovací doložka ke smlouvě o dílo č.j.: BB – 1252/16 ze dne 20.5.2016

na akci: Vranov u Brna, kostel Narození Panny Marie, restaurování výmalby klenby

mezi

Zhotovitelem: RE, s.r.o, Mánesova 1643/92, Vinohrady, 120 00 Praha 2
zastoupená: Markem Brožem, ak.mal., jednatelem společnosti
IČ: 48591441
DIČ: CZ 48591441
(dále jen „zhotovitel“)

a

Objednatelem: Římskokatolická farnost Vranov u Brna, Vranov 7, 664 32 Vranov
zastoupeným: P. ThLic. Pavlem Křížem, OM, farářem
IČ: 49 46 17 96
DIČ: není plátce DPH
(dále jen „objednatel“)

preambule:

Dodatek č. 1 k výše cit. smlouvě o dílo je sjednán z důvodu stanovení rozsahu prací realizovaných v roce 2016 v návaznosti na finanční možnosti objednatele v souladu se čl. 3.6 smlouvy o dílo. Celková cena díla se nemění.

1. čl. 3 Cena díla, bod 3.1 je upřesněn takto:

3.1 Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami dohodnuta jako obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami dohodnuta jako pevná:

	<i>Základ pro cenu se sazbou DPH 21%:</i>	<i>DPH 21%:</i>	<i>Základ pro cenu se sazbou DPH 15%:</i>	<i>DPH 15%:</i>	<i>Celková cena včetně DPH:</i>
cena díla dle SoD	2 812 470,40 Kč	590 618,78 Kč	3 387 475,00 Kč	508 121,25 Kč	7 298 685,43 Kč
etapa v roce 2016	834.670,40 Kč	175.280,80 Kč	121.781,57 Kč	18.267,24 Kč	1.150.000,00 Kč
k dokončení díla zbývá	1.977.800,00 Kč	415.337,98 Kč	3.265.693,43 Kč	489.854,01 Kč	6.148.685,43 Kč

Specifikace rozsahu etapy pro rok 2016 je uvedena v rozpočtu, který je nedílnou součástí tohoto dodatku

2. Ostatní články citované smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.
4. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti odsouhlasení Biskupstvím brněnským s vyznačením schvalovací doložky k tomuto dodatku.

Přílohy - Položkový rozpočet k dodatku č. 1 pro etapu 2016

Ve Vranově, dne 18.5.2016

V Praze, dne 11.5.2016

Římskokatolická farnost
VRANOV 7
PSČ 664 32
P. ThLic. Pavel Kříž

.....11.....

za objednatele:
P. ThLic. Pavel Kříž, OM,
farář

RE s.r.o.
Mánesova 92, Praha 2
DIČ: CZ48591441

.....
za zhotovitele:
Marek Brož, ak.mal.,
jednatel společnosti RE, s.r.o.

Čj: BB - 1346/16

BISKUPSTVÍ BRNĚNSKÉ
TENTO DODATEK
ZE STANOVISKA CÍRKEVNÍHO SCHVALUJI

V Brně dne: 20.5.16

notář  ordinář

akce:
Vranov u Brna, kostel Narození Panny Marie, restaurování výmalby klenby

Krycí list celkového rozpočtu pro etapu 2016

„Vranov u Brna, kostel Narození Panny Marie“		
	Krycí list rozpočtu	
Objednatel:	Římskokatolická farnost Vranov u Brna sídlo: Vranov 7, 664 32 Vranov	IČ: 49 46 17 96
Zhotovitel:	RE, s.r.o.	
	sídlo: Mánesova 1643/92, 120 00 Praha 2	IČ: 48591441
	B3 - restaurátorské práce Restaurováská oprava na nástropních a nástěnných malbách na klenbě kostela	
	Cena celkem bez DPH	341 181,57 Kč
	výpočet příslušné DPH	64 341,24 Kč

	C4 - statika Statické zajištění kostela	
	Cena celkem bez DPH	615 270,40 Kč
	výpočet příslušné DPH	129 206,80 Kč

	Cena celkem bez DPH	956 451,97 Kč
	výpočet příslušné DPH	193 548,04 Kč
	Cena celkem, včetně DPH	1 150 000,00 Kč

RE s.r.o.
Mánesova 92, Praha 2
DIČ: CZ48591441

Akce:
Vranov u Brna, kostel Narození Panny Marie, restaurování výmalby klenby

Rozpočet na část restaurátorské práce - etapa 2016

„Vranov u Brna, kostel Narození Panny Marie, restaurování výmalby klenby“		
	Krycí list rozpočtu	
Objednatel:	Římskokatolická farnost Vranov u Brna sídlo: Vranov 7, 664 32 Vranov	IČ: 49 46 17 96
Zhotovitel:	RE, s.r.o. sídlo: Mánesova 1643/92, 120 00 Praha 2	IČ: 48591441
	Restaurátorská oprava na nástropních a nástěnných malbách na klenbě kostela	
	Cena celkem bez DPH	341 181,57 Kč
	výpočet příslušné DPH	64 341,24 Kč
	Cena celkem, včetně DPH	405 522,81 Kč

RE s.r.o.
Mánesova 92, Praha 2
DIČ: CZ48591441
[Signature]

Vranov u Brna, kostel Narození Panny Marie, restaurování výmalby klenby

poř.č.	položka	jednotky	p.jed.	jednotková cena	cena za položku
K postupu prací: - po montáži lešení bude svolán KD a budou za účasti zástupců státního památkového dohledu a NPÚ-ÚOP Brno, bude upřesněn detailní postup a budou zahájeny vlastní restaurátorské práce, - práce na nástěnné malbě bude provádět pouze držitel povolení MK ČR pro restaurování nástěnné malby figurální, - práce budou v celém průběhu řádně dokumentovány a budou svolávány KD na upřesnění dalších postupů - práce budou předány komisionelně za účasti zástupců státní památkové péče, - restaurátor vyhotoví závěrečnou restaurátorskou zprávu v souladu s §10 odst.4) Vyhl. č. 66/1988 Sb., a předá ji majiteli KP, ten zajistí předání 1 výtisku na NPÚ - před zahájením restaurátorské sezóny bude upřesněn rozsah prací a současně může být upraven objem lešeníářských prací					
Restaurátorská oprava na nástropních a nástěnných malbách na klenbě kostela (855 m2 s tolerancí 3%)					
1	fotodokumentace stavu před restaurováním, prohlídka maleb v UV luminiscenci	soubor	0,50	25 000,00 Kč	12 500,00 Kč
2	v případě nejasností odběry vzorků pro laboratorní průzkum (např. pro zjištění obsahu vodorozpoštěných solí nebo identifikaci novodobých přemaleb	m2	32,1	25,00 Kč	801,57 Kč
3	vyjmutí nefunkčních vápenných, sádrových tmelů;	m2	450,0	200,00 Kč	90 000,00 Kč
4	tmelení defektů vápennými omítkovinami (kvalitní štukový písek a dlouhodobě uleželé vzdušné vápno), úprava povrchu tmelů vápenným pačokem s mramorovou moučkou, pevnost a struktura musí odpovídat původní omítce, technologická přestávka nutná ke karbonataci povrchu tmelů;	m2	0	370,00 Kč	- Kč
5	zpevnění okrajů trhlin (provádí se po provedené sanaci trhlin) např. nanosuspenzí CaLoSil E25 nebo Silexem-OH apod.	m2	77,0	240,00 Kč	18 480,00 Kč
6	odstranění starých retuší a přemaleb demi vodou s průběžným upevňováním originální malby na secco partiích např. KlucelemG ve vodním či ethanolovém 2%-3% roztoku (nutno aktuálně rozhodnout, která aplikace bude lépe vyhovovat) nástřikem s následným přitažením tampony.	m2	0	290,00 Kč	- Kč
7	odstranění nečistot z povrchu malby např. roztokem Vulpexu 1 :7-10 ředěného demi vodou	m2	0	370,00 Kč	- Kč
8	zpevnění / oprava zazdívek otvorů ve vrcholu klenby, vyrovnání nerovností, hloubkové zpevnění okrajů např. Ledan D1, D2, D3 (dle potřeby), okraje např. Silexem OH, následně vytmelit a vyretušovat	soubor	0	600,00 Kč	- Kč

Vranov u Brna, kostel Narození Panny Marie, restaurování výmalby klenby

poř.č.	položka	jednotky	p.jed.	jednotková cena	cena za položku
9	malířská rekonstrukce novodobých andlíků na velkém dozděném defektu pod malbou uctivané sošky Panny Marie z první poloviny 20.století, nahrazení vhodnější kompozicí dle schválení zástupců NPÚ, MÚ Šlapanice a vlastníka objektu	soubor	0	175 000,00 Kč	- Kč
10	celoplošná revize po provedené statické opravě a vyplnění meziomítkových dutin, zejména v okrajových místech klenby, v náběžích k okenním otvorům apod., kde nebyl dostatečný přístup z mobilního lešení (Ledan D1, D2, D3)	m2	0	450,00 Kč	- Kč
11	sjednocení povrchu tmelů vápenným nátěrem, technologické přestávka nutná pro karbonatací povrchu tmelů	m2	0	290,00 Kč	- Kč
12	imitativní retuše a lokální rekonstrukce stálými minerálními pigmenty, doporučena běloba San Giovanni s přírodními zemítkami pigmenty pojenými Glucelem G či E ve 2% koncentraci, obnovení zlacených detailů na zdobných prvcích ilusivní architektury původní technologií (pokládání plátkového zlata na mordantovou podkresbu	m2	0	1 250,00 Kč	- Kč
13	závěrečná fixace malířských partií v secco technice nástřikem např. Paraloidu B72 ve 3%koncentraci v toluenu, nitru či isopropanolu	m2	0	200,00 Kč	- Kč
14	vyhotovení 2 identických paré restaurátorských zpráv (tisk + CD)	soubor	0	35 000,00 Kč	- Kč
	Celkem za restaurátorské práce				121 781,57 Kč
	sazba DPH (15%, 21%)	%	15%		18 267,24 Kč
	Celkem za restaurátorské práce, včetně DPH				140 048,81 Kč
Lešeníářské práce					
15	lešeníářské práce (výpočet kubatury na pohledové lešení) pro 1 sezónu				
16	Montáž lešení (vč.podlážek a žebříků)	m2	500	60,00 Kč	30 000,00 Kč
17	Demontáž lešení (vč.podlážek a žebříků)	m2	500	50,00 Kč	25 000,00 Kč
18	Příplatek zaužívání lešení 6měsíců	m2	500	250,00 Kč	125 000,00 Kč
19	Přesun materiálu - montáž	m2	500	12,00 Kč	6 000,00 Kč
20	Přesun materiálu - demontáž	m2	500	10,00 Kč	5 000,00 Kč
21	Dovoz materiálu - montáž	m2	500	20,00 Kč	10 000,00 Kč
22	Odvoz materiálu - demontáž	m2	500	20,00 Kč	10 000,00 Kč
23	lešeníářské práce pro 9 sezónu	soubor	1	211 000,00 Kč	211 000,00 Kč
	Celkem za lešeníářské práce				211 000,00 Kč

Vranov u Brna, kostel Narození Panny Marie, restaurování výmalby klenby

poř.č.	položka	jednotky	p.jed.	jednotková cena	cena za položku
	sazba DPH (15%, 21%)	%	21%		44 310,00 Kč
	Celkem za lešenářské práce, včetně DPH				255 310,00 Kč
Vedlejší náklady k restaurování nástěnné malby					
24	režijní náklady, doprava, ubytování, spotřeba energií apod.	soubor	0,1	10 000,00 Kč	1 000,00 Kč
25	přípravné práce (zakrývání a po dokončení odstranění zakrytí mobiliáře bedněním/pevnou fólií)	soubor	0,1	5 000,00 Kč	500,00 Kč
26	- varhany (předpoklad 2 sezóny)	soubor	1	2 500,00 Kč	2 500,00 Kč
27	- 4 boční oltáře s výzdobou (předpoklad 5 sezón)	soubor	4	600,00 Kč	2 400,00 Kč
28	- hlavní oltář s výzdobou (předpoklad 2 sezóny)	soubor	0	1 700,00 Kč	- Kč
29	- 4 bloky lavic	soubor	1	500,00 Kč	500,00 Kč
30	zařízení pracoviště	soubor	1	500,00 Kč	500,00 Kč
31	účast na KD, konzultace, apod.	soubor	1	500,00 Kč	500,00 Kč
32	odvoz odpadu a uložení sutí na skládku	soubor	1	500,00 Kč	500,00 Kč
	Celkem za vedlejší náklady				8 400,00 Kč
	sazba DPH (15%, 21%)	%	21%		1 764,00 Kč
	Celkem za vedlejší náklady, včetně DPH				10 164,00 Kč
	Cena celkem bez DPH				341 181,57 Kč
	výpočet příslušné DPH				64 341,24 Kč
	Cena celkem, včetně DPH				405 522,81 Kč

KRYCÍ LIST ROZPOČTU etapa 2016

Název stavby	Statické zajištění kostela Narození Panny Marie	JKSO	
Název objektu	kostel Narození Panny Marie, Vranov u Brna	EČO	
Název části		Místo	Vranov u Brna
Objednatel	Římskokatolická farnost Vranov u Brna	IČ	DIČ
Projektant	Ing. Petr Daniel		
Zhotovitel	RE, s.r.o., Mánesova 1643/92, 120 00 Praha 2, IČ: 48591441	48591441	CZ48591441
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	
	Marek Brož, ak. mal.	12.4.2016	

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A	Základní rozp. náklady			B	Doplňkové náklady		C	Náklady na umístění stavby	
1	HSV	Dodávky	31 040,00	8	Práce přesčas	0,00	13	Zařízení staveniště	0,00
2		Montáž	466 230,40	9	Bez pevné podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka	0,00	15	Územní vlivy	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Provozní vlivy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatní	0,00
6		Montáž	0,00				18	NUS z rozpočtu	0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		497 270,40	12	DN (ř. 8-11)	0,00	19	NUS (ř. 13-18)	0,00
20	HZS		118 000,00	21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady	0,00

Projektant			D Celkové náklady		
Datum a podpis			23	Součet 7, 12, 19-22	615 270,40
Objednatel			24	15 % DPH	0,00
Datum a podpis			25	21 % 615 270,40 DPH	129 206,80
Zhotovitel			26	Cena s DPH (ř. 23-25)	744 477,20
Datum a podpis			E Přípočty a odpočty		
V Praze, dne 11.5.2016			27	Dodávky objednatele	0,00
Datum a podpis Marek Brož, ak. mal.			28	Klouzavá doložka	0,00
			29	Zvýhodnění + -	0,00

RE s.r.o.
Mánesova 92, Praha 2
DIČ: CZ48591441

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Statické zajištění kostela Narození Panny Marie

Objekt: kostel Narození Panny Marie, Vranov u Brna

Část:

JKSO:

Objednatel: Římskokatolická farnost Vranov u Brna

Zhotovitel: RE, s.r.o., Mánesova 1643/92, 120 00 Praha 2, IČ: 48591441

Datum: 11.5.2016

Kód	Popis	Cena celkem
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	497 270,40
1	Zemní práce	76 345,00
2	Zakládání	399 135,00
9	Ostatní konstrukce a práce-bourání	21 790,40
99	Přesun hmot	3 310,40
000	Nepojmenované práce	118 000,00
0	Nepojmenovaný díl	118 000,00
	<u>Celkem</u>	<u>615 270,40</u>

ROZPOČET

Stavba: Statické zajištění kostela Narození Panny Marie
Objekt: kostel Narození Panny Marie, Vranov u Brna
Část:
JKSO:

Objednatel: Římskokatolická farnost Vranov u Brna
Zhotovitel: RE, s.r.o., Mánesova 1643/92, 120 00 Praha 2, IČ: 48591441
Datum: 11.5.2016

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

D HSV Práce a dodávky HSV **497 270,40**

D 1 Zemní práce **76 345,00**

1	K	002	153821111	Osazení kotvy kabelové z pramenců nebo drátů pro nosnost do 0,16 MN	m	20,000	600,00	12 000,00	21,0
						20,000			

2	M	MAT	0000000025	Iano MONOSTRAND 15,7mm	m	20,000	400,00	8 000,00	21,0
						20,000			

3	K	002	153822111	Napnutí kabelových kotev při únosnosti kotvy do 0,16 MN	kus	2,000	5 000,00	10 000,00	21,0
						2,000			

4	K	002	153891111	Osazení ocelové roznašecí konstrukce hmotností do 40 kg	kg	28,800	100,00	2 880,00	21,0
						28,800			

5	M	MAT	5530000001	Ocelová k-ce nerezová		28,800	800,00	23 040,00	21,0
						28,800			

6	K	002	155282522	Vyčištění trhlín a dutin š do 50 mm hl do 300 mm	m	81,700	250,00	20 425,00	21,0
						81,700			
						30,300			

D 2 Zakládání **399 135,00**

7	K	002	155281111	Vyklinování uvolněných kamenů ve zdivu řádkovém a kvádřovém	m2	81,700	150,00	12 255,00	21,0
						81,700			
						30,300			

8	K	002	155281322	Sanace trhlín stěn hloubkovým spárováním aktivovanou maltou š trhlín do 50 mm hl do 300 mm	m	81,700	600,00	49 020,00	21,0
						81,700			
						30,300			

9	K	002	222122116	Rychlostní diamantové vrtní D do 56 mm úklon přes 45° hl do 25 m hor. V a VI v omezeném prostoru	ks	303,000	800,00	242 400,00	21,0
						24,000			

: presbytář: 1*24

: loď: 3*49

: rubová strana - pasy, lunety: 2*3*6+2*6+4*9

: vítězný oblouk (dl.4x): 9*2*4

147,000

84,000

72,000

